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WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 
Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego na Leasing finansowy na dostawę aparatów 

ultrasonograficznych II dla SPZOZ  w  Krotoszynie (automatyczny 
wykup) 

  

Nr sprawy: RZP-VI/1/13/16 
 

 
I. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych 
   wyjaśnia:  
 
 
Pytanie nr 1. 

W związku z faktem, iż zgodnie z ustawą PZP, w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na 
stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 3 ustawy PZP Wykonawcy mają 
obowiązek przekazania Zamawiającemu oświadczenia o przynależności lub braku 
przynależności do tej samej grupy kapitałowej, prosimy Zamawiającego o wykreślenie pkt. d) 
z ustępu 5 Rozdziału VI.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 

 
Pytanie nr 2. 

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od zapisu działu VI ustęp 11 pkt. e) SIWZ tj., że 
„wszelkie rozliczenia dokonywane będą wyłącznie z podmiotem występującym jako 
reprezentant pozostałych” Możliwość zawierania tego typu umów, w których podział 
obowiązków między stronami zależy wyłącznie od ich woli wynika z obowiązującej zasady 
swobody umów. Zgodnie z art. 3531 KC strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek 
prawny wg swojego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości 
(naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Pragniemy jednocześnie 
zauważyć, iż w świetle obowiązujących przepisów Wykonawcy dysponują pełną swobodą 
tworzenia konsorcjów w wybranej przez siebie formie prawnej, a Zamawiający nie może tej 
swobody w sposób nieuzasadniony ograniczać. „Zamawiający, formułując warunki dotyczące 
wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, nie może ograniczyć 
swobody tworzenia konsorcjum” (orzeczenie regionalnej komisji orzekającej z 16.06.2009 r., 
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sygn. akt 0965-DB/75/09).  Dlatego też bezpodstawny jest wymóg Zamawiającego, aby tylko 
wiodący partner był uprawniony do wyłącznego występowania w realizacji kontraktu w 
imieniu Konsorcjum w zakresie rozliczeń z Zamawiającym. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian 

 
Pytanie nr 3. 

Mając na względnie miarkowanie kar umownych, prosimy Zamawiającego o zmniejszenie 
wysokości kary umownej, o której mowa w §8 ust. 1 pkt. 2) i 3) Istotnych Postanowień 
Umowy (Rozdział XVI SIWZ) do 5%. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian 

 
Pytanie nr 4. 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu punktu 9 załącznika nr 4 do SIWZ „Warunki 
gwarancji i serwisu pogwarancyjnego” oraz punktu 70 tabeli OPZ (załącznik nr 6) i skrócenie 
okresu zagwarantowania dostępności części zamiennych i wyposażenia do 5 lat. Pozytywna 
odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż 
producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy 
przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania 
nowszych technologii, zdrożenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części 
zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby 
zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych 
kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych 
Wykonawców i zawyżenie ceny oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian 

Pytanie nr 5. 

Z uwagi na fakt, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze 
prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §3 ust. 4 Istotnych Postanowień Umowy 
(Rozdział XVI SIWZ) na: „Za datę zapłaty strony uznają dzień uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy wskazanego na fakturze”. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian 

 
Pytanie nr 6. 

W związku z faktem, iż Zamawiający przewiduje ustanowienie zabezpieczenia umowy w 
postaci weksla i deklaracji wekslowej, prosimy o potwierdzenie, że weksel In blanco wraz z 
deklaracją wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy leasingu. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza że weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową 
zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy leasingu. 
 

Pytanie nr 7. 

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były 
wzorami Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody aby weksel i deklaracja były wzorami 

Wykonawcy 

 
 
 



 

Pytanie nr 8. 

W przypadku odpowiedzi negatywnej zwracamy się z prośbą o udostępnienie wzorów 
powyższych dokumentów.  
Odpowiedź: Powyższe dokumenty stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień . 

 

Pytanie nr 9. 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny z uwzględnieniem ostatniej raty 
wyrównawczej w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiającego dopuszcza kalkulację ceny z uwzględnieniem ostatniej 
raty wyrównawczej w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty. 
 

Pytanie nr 10. 

W związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego możliwości składania ofert częściowych 
na każde z zadań z osobna, prosimy o potwierdzenie że Zamawiający przewiduje możliwość 
podpisania z jednym wykonawcą oddzielnych umów na poszczególne Zadania. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający przewiduje możliwość składania ofert częściowych na każde 
z zadań z osobna.  
 

Pytanie nr 11. 

W razie udzielenia na powyższe pytanie odpowiedzi odmownej, w związku z dopuszczeniem 
przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każde z Zadań z osobna, 
uprzejmie prosimy o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na wprowadzenie do treści 
umowy obejmującej wszystkie Zadania, w ramach których konkretnemu wykonawcy zostało 
udzielone zamówienie, poniższego zapisu: „Realizacja każdego z Zadań z osobna ma 
charakter samodzielnego zobowiązania stron”. 
Odpowiedź: Na powyższe pytanie udzielono odpowiedzi pozytywnej. 
 
Pytanie nr 12. 
Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej Zamawiającego SIWZ i załączników do 
SIWZ w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej jako 
załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ i należy je 
uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  
 
 
 
    
 
Z poważaniem 
        
 
 
 


	Nr sprawy: RZP-VI/1/13/16

